PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ, ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА И ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
№

Экз. №________

г. Ульяновск

Об утверждении порядка и формы представления отчётности

о реализации инвестиционной программы в области

обращения с твёрдыми коммунальными отходами

В соответствии с пунктом 20(1) Правил разработки, утверждения                       и корректировки инвестиционных программ в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами, а также осуществления контроля за их реализацией, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации                         от 16.05.2016 № 424 «Об утверждении порядка разработки, утверждения                   и корректировки инвестиционных и производственных программ в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактических показателей эффективности объектов обработки, обезвреживания, захоронения твёрдых коммунальных отходов,                 а также осуществления контроля за реализацией инвестиционных                                и производственных программ», пунктом 2.4.3 Положения о Министерстве энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области Постановление Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/558-П «О Министерстве энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
1) Порядок представления отчётности о реализации инвестиционной программы в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами (приложение № 1);
2) Форму отчёта о реализации инвестиционной программы в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами (приложение № 2).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области по жилищно-коммунальному комплексу Антонцева А.Г.
3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Министр                                                                                                    А.Я.Черепан

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу Министерства энергетики,
жилищно - коммунального
комплекса и городской среды
Ульяновской области

от ___. ____.2020 №____-од
ПОРЯДОК

представления отчётности о реализации инвестиционной программы
в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами
1. Настоящий Порядок представления отчётности о реализации инвестиционной программы в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 20(1) Правил разработки, утверждения и корректировки инвестиционных программ в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами, а также осуществления контроля за их реализацией, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 № 424 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и корректировки инвестиционных                                         и производственных программ в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактических показателей эффективности объектов обработки, обезвреживания, захоронения твёрдых коммунальных отходов, а также осуществления контроля за реализацией инвестиционных и производственных программ»                               (далее – Правила).

2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в том же значении, что и в Федеральном законе от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилах, постановлении Правительства Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами».

3. Операторы по обращению с твёрдыми коммунальными отходами, осуществляющие регулируемые виды деятельности в сфере обращения с твёрдыми коммунальными отходами и осуществляющие строительство, реконструкцию объектов обработки, обезвреживания, захоронения твёрдых коммунальных отходов на территории Ульяновской области, а также юридические лица и индивидуальные предприниматели, не осуществляющие регулируемые виды деятельности в сфере обращения с твёрдыми коммунальными отходами и осуществляющие строительство, реконструкцию объектов накопления, обработки, утилизации, обезвреживания, размещения твёрдых коммунальных отходов, в том числе в соответствии с концессионным соглашением, соглашениями о государственно-частном партнёрстве, муниципально-частном партнёрстве, инвестиционным договором (далее – организации), представляют в Министерство энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области (далее – Министерство) отчёты о реализации инвестиционных программ в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами (далее - отчёты о реализации инвестиционных программ) по форме согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

4. Отчётным периодом является год.

5. Отчёты о реализации инвестиционных программ предоставляется организациями, осуществляющими деятельность в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами, в Министерство ежегодно до 20 апреля года, следующего за отчётным.

6. Отчёты о реализации инвестиционных программ представляются организациями, начиная с первого отчётного периода, следующего за датой начала реализации инвестиционной программы. Последним отчётным периодом является период, соответствующий завершению реализации инвестиционной программы.

7. К отчёту о реализации инвестиционных программ в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами прилагаются следующие документы:

1) копии первичных документов, подтверждающих расходы на реализацию мероприятий инвестиционных программ;

2) копии документов, подтверждающих ввод в эксплуатацию соответствующих объектов, предусмотренных инвестиционными программами;

3) копии документов, подтверждающих фактические значения показателей эффективности объектов раздельно по каждому виду деятельности в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка;

4) копия формы федерального статистического наблюдения № 2-ТП (отходы) «Сведения об образовании, обработке, утилизации, обезвреживании, транспортировании и размещении отходов производства и потребления»;

5) по инициативе организации могут быть представлены иные документы, имеющие существенное значение для оценки степени реализации инвестиционной программы.

8. Отчёты о реализации инвестиционных программ и прилагаемые документы предоставляются на бумажном носителе (документы должны быть заверены подписью руководителя или уполномоченного представителя организации и печатью при её наличии), и в электронном виде.

9. Организация, предоставляющая отчётность, несёт ответственность за достоверность и полноту сведений, содержащихся в отчёте, в соответствии с законодательством.
__________________
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к приказу Министерства энергетики,
жилищно - коммунального
комплекса и городской среды
Ульяновской области

от ___. ____.2020 №____-од
Отчёт

о реализации инвестиционной программы в области обращения

с твёрдыми коммунальными отходами, за _____ год
	Наименование Организации

	Реквизиты утверждённой инвестиционной программы, сведения о внесенных изменениях в инвестиционную программу (дата, номер)

	Период реализации инвестиционной программы

	Отчётный год

	Дата составления отчёта

Таблица 1

	N п/п
	наименование группы мероприятий
	наименование мероприятия
	Расходы на реализацию мероприятий за отчётный период, тыс. руб.
	Причины отклонений с указанием обосновывающих материалов и документов

	план
	факт
	отклонения

	всего
	в том числе

	уточнение стоимости по результатам ПСД
	уточнение стоимости по результатам закупочных процедур
	прочее (указать)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Таблица 2

	N п/п
	наименование группы мероприятий
	наименование мероприятия
	Источники финансирования, тыс. руб.
	Причины отклонений с указанием обосновывающих материалов и документов

	план
	факт
	отклонения

	средства, учтённые при установлении регулируемых тарифов
	привлечённые средства (займы, кредиты)
	средства бюджетов бюджетной системы (федеральный, региональный, местный)
	прочие
	средства, учтённые при установлении регулируемых тарифов
	привлечённые средства (займы, кредиты)
	средства бюджетов бюджетной системы (федеральный, региональный, местный)
	прочие
	средства, учтённые при установлении регулируемых тарифов
	привлечённые средства (займы, кредиты)
	средства бюджетов бюджетной системы (федеральный, региональный, местный)
	прочие

	амортизация
	нормативная прибыль

	амортизация
	нормативная прибыль

	амортизация
	нормативная прибыль

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

Таблица 3

	N п/п
	наименование группы мероприятий
	наименование мероприятия
	Основные технические характеристики объекта
	Причины отклонений с указанием обосновывающих материалов и документов

	наименование характеристики объекта
	ед. изм.
	план
	факт
	отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Таблица 4

	N п/п
	наименование группы мероприятий
	наименование мероприятия
	наименование контрольного этапа реализации мероприятия
	Выполнение графика реализации мероприятия
	Причины отклонений с указанием обосновывающих материалов и документов

	план
	факт
	отклонения

	дата начала
	дата окончания
	дата начала
	дата окончания
	дата начала
	дата окончания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Таблица 5

	N п/п
	наименование вида деятельности
	наименование показателя эффективности
	Значение показателя эффективности
	Причины отклонений с указанием обосновывающих материалов и документов

	ед. изм.
	план
	факт
	отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Таблица 6

	N п/п
	наименование вида деятельности
	Выручка от реализации услуг, тыс. руб.
	Объем реализации услуг (единицы измерения в соответствии с тарифным решением)
	Причины отклонений с указанием обосновывающих материалов и документов

	план
	факт
	отклонение
	план
	факт
	отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Руководитель организации/                                __________________ (подпись) /______________________/

индивидуальный предприниматель                            (должность)                            (фамилия и инициалы)

МП (при наличии)
___________________________